QuintaFeira, 02 de Junho de 2022  Edição nº 387

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 387

AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL 07/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 33/2022

O Município de ABAÍRA-BAHIA, através da Comissão Permanente de Licitação

nomeada pelo decreto 205/2022, em conformidade com a Lei Federal

N°8666/93, de 21 de julho de 1993, notadamente em seu artigo 21, torna público

que se encontra aberto O PREGÃO PRESENCIAL 07/2022 do tipo MENOR

PREÇO POR LOTE, conforme especificações do Edital 33/2022.

NÚMERO DO PROCESSO: 33/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 07/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Festejos

Populares com Fornecimento e Instalação de Banheiros Químicos, Sonorização,

Montagem de Palco, Iluminação, Painel de Led, Montagem de Tendas, Gerador

de Energia, Transporte de Bandas/Artistas e Alimentação (lanches para pessoal

da estrutura), no município de Abaíra-BA.

Data e Horário: 15/06/2022 as 9:00 hs;

Local: Sala de Licitação-PÇ João Hipólito Rodrigues S/N- centro Abaíra-BA.

Da aquisição do Edital: Informamos que o Edital 33/2022, está disponível para

consulta e retirada na Prefeitura Municipal de Abaíra-BA, no Setor de Licitações

e Contratos das 08:00 as 12:00 horas, na Praça João Hipólito Rodrigues S/N,

Centro-Abaíra-Bahia-CEP46.690-000.

Adriano Ribeiro Santos

Pregoeiro da CPL-Dec. 205/2022

ABAÍRA-BA, 02 de Junho de 2022.

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 387

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022 – A Prefeitura Municipal de Abaíra CNPJ 13.670.021/0001-66

-Prefeito- Edval Luz Silva, CPF 365.314.725-53 Torna público a ADJUDICAÇÃO e

HOMOLOGAÇÃO em favor da CONTRUTORA JOAMAR LTDA, CNPJ n.º 09.122.206/0001-69/

Av. Lindemberg Cardoso, sl Taquari 291 CEP 46.140-000 Livramento de Nossa Senhora – BA;

Objeto: Exec. dos serv. de mão de obra de engenharia, c/ fornecimento de materiais de primeira

linha p/ executar o projeto de Construção de ciclovia, Repasse de Recurso N°

885599/2019/MDR/CAIXA- Valor - R$ 284.149,41 (duzentos e oitenta e quatro mil, cento e

quarenta e nove e quarenta e um centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 47/2022.TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022 Contratante Prefeitura Municipal de

Abaíra CNPJ 13.670.021/0001-66, Contratado CONTRUTORA JOAMAR LTDA CNPJ n.º

09.122.206/0001-69 /Av. Lindemberg Cardoso, sl Taquari 291 CEP 46.140-000,Livramento de

Nossa Senhora – Ba; Objeto: Exec. dos serviços de mão de obra de engenharia, c/ fornecimento

de materiais de primeira linha p/ executar o projeto de Construção de ciclovia no município de

Abaíra-BA, Repasse de Recurso N° 885599/2019/MDR/CAIXA- Valor- R$ 284.149,41 (duzentos

e oitenta e quatro mil, cento e quarenta e nove e quarenta e um centavos); Vigência: 05/05/2022

a 05/01/2023; Assinatura: em 05/05/2022. Prefeito- Edval Luz Silva, CPF 365.314.725-53

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 387

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

O Prefeito Municipal Abaíra-Bahia Edval Luz Silva através da Prefeitura Municipal

de Abaíra com cadastro de Pessoa Jurídica sob número 13.670.021/0001-66, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no conforme Lei nº

8.666/93 e suas ulteriores alterações. Ratifica o procedimento de contratação

direta por Dispensa de Licitação 11/2022, embasado no diploma legal, e,

concordando com o parecer da CPL à Empresa: RETEC- TECNOLOGIA EM

RESIDUOS EIRELI, inscrito no Cadastro nacional de Pessoa Jurídica de número

02.524.491/0001-03, localizada na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, N°

000111, edif. Liz Corporate, sala 1502 Caminho das Arvores-Salvador Bahia CEP

41.820-560, representada legalmente por Vitor Carvalho da Silva (sócio

administrador) brasileiro, natural de Salvador Bahia, portador do RG sob

n°.937305863 SSP BA e CPF n° 020.305.075-47, conforme processo

Administrativo n°37/2022, Dispensa de Licitação N° 11/2022, com fundamento no

art. Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, referente à Contratação de

Empresa especializada para realizar coleta, transporte, tratamento e destinação

final de resíduos gerados pelo Serviços de Saúde no Município, localidades:

Hospital Municipal Odin Melo, Centro de Atenção Psicossocial, Centro de Saúde,

Farmácia Básica, Unidade de Saúde da Família Sede I, Unidade de Saúde da

Família Catolés, Unidade de Saúde da Família Ouro Verde, Unidade de Saúde da

Família Sede II, no município de Abaíra-Bahia Valor global de R$6.000,00 (Seis

mil reais).

Abaíra - Ba, 02 de junho 2022

Edval Silva Luz

Prefeito Municipal

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 387

EXTRATO DO CONTRATO N° 132/2022

DISPNESA 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 37/2022

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIRA- BA, CNPJ
13.670.021.000-66, situada à Praça João Hipólito Rodrigues Centro, SN CEP
46.690-000, nesta cidade, adiante denominada CONTRATANTE, neste ato
representada por seu Prefeito Edval Luz Silva, brasileiro, inscrito no CPF sob o
nº: 365.314.725-53.

CONTRATADA: RETEC- TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELI, inscrito no
Cadastro nacional de Pessoa Jurídica de número 02.524.491/0001-03, localizada
na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, N° 000111, Edif. Liz Corporate, sala
1502 Caminho das Arvores-Salvador Bahia CEP 41.820-560;

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para realizar coleta, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos gerados pelo Serviços de Saúde no
Município, localidades: Hospital Municipal Odin Melo, Centro de Atenção
Psicossocial, Centro de Saúde, Farmácia Básica, Unidade de Saúde da Família
Sede I, Unidade de Saúde da Família Catolés, Unidade de Saúde da Família Ouro
Verde, Unidade de Saúde da Família Sede II, no município de Abaíra-Bahia de
acordo com anexos do Edital 37/2022

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

03901 - SECRETARIA DE SAUDE
2030- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
33903900000 – Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

DA LEGISLAÇÃO: Aplicam-se ao presente contrato as disposições da Lei nº
8.666/93 e suas ulteriores alterações.

 DO VALOR: O presente contrato tem seu valor global fixado de R$6.000,00 (Seis
mil reais);

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 meses a partir da sua
assinatura, podendo ser rescindido ou prorrogado nos termos do art. Lei nº
8.666/93 e suas ulteriores alterações, caso fique comprovado, observadas as
disposições legais reguladoras da matéria.

Abaíra-Bahia, 02 de junho de 2022.

______________________________________________
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

 CNPJ /MF n 13.670.021/0001-66
Edval Luz Silva

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 387

HOMOLOGAÇÃO

VINCULADO AO

INEXIGIBILIDADE 02/2022

HOMOLOGAÇÃO– O Prefeito Municipal Edval Luz Silva torna público a Homologação da

Inexigibilidade Nº. 02/2022 Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de

Serviços de Apresentação de Shows Artísticos, durante os Festejos tradicionais de São

Pedro no Município de Abaíra – BA, em nome da Empresa:

Francisco Alves de Oliveira (Fantasia XC Produções), inscrito no Cadastro nacional

de Pessoa Jurídica de número 17.318.945/0001-59, localizada na Rua José Augusto

Oliveira e Silva 147 de Julho-Ipirá –Bahia, representada legalmente pelos Senhor

Francisco de Oliveira Neto Portador de CPF 013.916.615-75, RG 936710756, no valor

de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Abaíra-Bahia, 02 de junho de 2022.

________________________________________

Edval Luz Silva-Prefeito Municipal

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 387

EXTRATO DO CONTRATO N°130/2022

INEXIGIBILIDADE 02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 34/2022

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIRA- BA, CNPJ 13.670.021.000-

66, situada à Praça João Hipólito Rodrigues Centro, SN CEP 46.690-000, nesta cidade,

adiante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu Prefeito Edval Luz

Silva, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº: 365.314.725-53.

CONTRATADA: Francisco Alves de Oliveira (Fantasia XC Produções), inscrito no

Cadastro nacional de Pessoa Jurídica de número 17.318.945/0001-59, localizada na

Rua José Augusto Oliveira e Silva 147 de Julho-Ipirá –Bahia, representada legalmente

pelos Senhor Francisco de Oliveira Neto Portador de CPF 013.916.615-75, RG

936710756

PRIMEIRA: DO OBJETO Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de

Serviços de Apresentação de Shows Artísticos, durante os Festejos tradicionais de

São Pedro no Município de Abaíra – BA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

03201- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2019- PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

DA LEGISLAÇÃO: Aplicam-se ao presente contrato as normas da Lei 8.666/93 e da

Legislação aplicável subsidiariamente, especialmente as do Código Civil Brasileiro, na

forma prevista no art. 55, XI, c/c os arts. 13, I e 25, II da Lei 8.666/93

DO VALOR: O presente contrato tem seu valor global fixado em R$ 30.000,00 (Trinta

mil reais)

DA VIGÊNCIA: O presente será de 90 (noventa) dias.

Abaíra-Bahia, 02 de junho de 2022.

______________________________________________
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

 CNPJ /MF n 13.670.021/0001-66
Edval Luz

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 387

HOMOLOGAÇÃO

VINCULADO AO

INEXIGIBILIDADE 03/2022

HOMOLOGAÇÃO– O Prefeito Municipal Edval Luz Silva torna público a Homologação da

Inexigibilidade Nº. 03/2022 Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de

Serviços de Apresentação de Shows Artísticos, (França, Renan Moreira e Cacau com

Leite) durante os Festejos tradicionais de São Pedro no Município de Abaíra – BA, em

nome da Empresa:

A PLAY’S Comercio e Serviços Ltda situado Na Rua Casemiro Correia número 10, bairro

centro na cidade de Livramento de Nossa Senhora, CEP 46.140-000, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica número 26.080.840/0001-03, centro Conde-Bahia, no valor

de R$ 103.400,00 (Cento e três mil e Quatrocentos Reais)

Abaíra-Bahia, 02 de junho de 2022.

________________________________________

Edval Luz Silva-Prefeito Municipal

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 387

EXTRATO DO CONTRATO N°133/2022

INEXIGIBILIDADE 03/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 35/2022

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIRA- BA, CNPJ 13.670.021.000-

66, situada à Praça João Hipólito Rodrigues Centro, SN CEP 46.690-000, nesta cidade,

adiante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu Prefeito Edval Luz

Silva, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº: 365.314.725-53.

 CONTRATADA: A PLAY’S Comercio e Serviços Ltda, situado Na Rua Casemiro Correia

número 10, bairro centro na cidade de Livramento de Nossa Senhora, CEP 46.140-000,

inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica número 26.080.840/0001-03, centro

Conde-Bahia.

 PRIMEIRA: DO OBJETO Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de

Serviços de Apresentação de Shows Artísticos (França, Renan Moreira e Cacau com

Leite), durante os Festejos tradicionais de São Pedro no Município de Abaíra – BA

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

03201- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2019- PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

DA LEGISLAÇÃO: Aplicam-se ao presente contrato as normas da Lei 8.666/93 e da

Legislação aplicável subsidiariamente, especialmente as do Código Civil Brasileiro, na

forma prevista no art. 55, XI, c/c os arts. 13, I e 25, II da Lei 8.666/93

DO VALOR: O presente contrato tem seu valor global fixado em R$ 103.400,00

(Cento e três mil e Quatrocentos Reais)

DA VIGÊNCIA: O presente será de 90 (noventa) dias.

Abaíra-Bahia, 02 de junho de 2022.

______________________________________________
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

 CNPJ /MF n 13.670.021/0001-66
Edval Luz

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 387

Decreto nº 121 / 2022                                                        Abaíra/BA, 25 de maio de 2022.

Designa a Sra. Diná Souza Oliveira, para o Cargo de

Coordenadora da Vigilância Sanitária do Município de

Abaíra e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Abaíra, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais e, de acordo com os termos dispostos no art. 113,

inciso V da Lei Orgânica deste Município:

DECRETA

Art. 1º Fica designada a Sra. Diná Souza Oliveira, CPF: 016.304.725-14,

para o Cargo de Coordenadora da Vigilância Sanitária do Município de Abaíra/BA,

vinculada à Secretaria de Saúde do Município de Abaíra.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO, 25 DE MAIO DE 2022.

		2022-06-02T14:31:59-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO